1. *Laetucimina*, *Laetumina*. Quamvis AMATUS LUSITANUS a) hanc vocem aptam effe crediderit, tamen ex infra dicendis patebit, eam unicæ modo speciei, ei nempe, quæ a lacte corrupto orta, in-

fantibus ubera adhuc trahentibus præcipue familiaris est, omni jure hodie tribui.

2. *Serpentia oris ulceræ* CELSUS b) nominavit: ast aphthæ tunc demum, quando vel ob neglectam, vel perversam curationem, vel ob materiæ morbosæ malignitatem vicina corrodunt, depascuntur, adeoque quasi serpunt, hoc nomen merentur. Tunc ulcus *esthiomenon* etiam vel *nomas* vocari a medicis solere, inquit FORESTUS c). Audиunt etiam ulceræ cacœthe.
3. *Fervida oris ulceræ* VAN LINDEN d) vocavit, vel quoniam ad originem vocis ἄπλω, vel ad unum ex præcipuis symptomatibus, summum nempe caloris sensum respexit.
4. *Ulceræ Syriaca, Ægyptiaca*, apud FORESTUM audire, ait Cel. STARK e); a regionibus calidis, Sy-

b) *De Medicina Libri octo &c.* Lugd. Bat. 1746. Lib. II. c. 2.

c) *Observationum & curationum medicinalium & chirurgicarum Opera omnia IV Tomis digesta.* Rothomagi 1653. T. II. pag. 108. nro. 5. *esthiomenon* ab ἐσθίω, edo, comedo, consumo. nro. 6. *noma*, a νομή, pastus, it. actio ipsa descendit, hinc νομαι apud DIOSCORIDEM idem est ac *ulceræ depositaria carnem*, seu, quæ pascendo serpunt. — Vid. etiam RIVERIUM in *Praxi medica cum Theoria*. Lugduni 1674. T. I. pag. 381.

d) Quoniam ad manus non est ipsius VAN LINDENII liber, licet citare SLEVOGT *Traçlat.* §. 1. in STARKII *Traçlat.* fæpius cit. p. 93.

e) *Abhandlung von den Schwämchen, nebst einer Uebersetzung des Ketelärs und Slevogts von den Schwämchen.* Jena 1784. pag. 2. in nota: evolvi locum citatum FORESTI, nec illud nomen reperire potui.

ria & Ægypto ita vocantur, quoniam, uti infra patebit, præter alia, aër insigniter calidus aphthis producendis aptus est f).

5. Πεμφιγώδες a GALENO g) dicuntur; eam denominationem nostræ primæ speciei tribuemus ob rationes infra dicendas.
6. *Pustulæ oris* ab HALY ABBAS h).
7. *Vesiculæ gingivarum* SENNERTO i). Denominatione incompleta:
8. *Ulcuscula oris* Fel. PLATERO k) & PLINIO l). Quoniam vero peculiaris quid habent, quo ab aliis ulceribus se distingunt, hinc hæc denominatio non convenit.

§. II.

Hæc quidem sunt nomina latina & latino-græca, ast non minor est numerus synonymorum nostro morbo attributorum, quæ hinc inde apud auctores idiomate germanico scriptos leguntur. En eorum Syllogen: sub nomine *die Schwæmmgen* apud omnes venire solet in genere, cætera vero nomina ut plurimum minus sunt usitata: e.g. *der Vosz oder Soor* m),